教育部职业院校外语类专业教学指导委员会

关于召开 2026 年度工作会议

暨教育强国建设背景下的职业教育外语教学改革与发展研讨会

一号通知

各位委员、各职业院校外语教学负责人：

为深入学习党的二十届四中全会精神和2026年全国教育工作会议

最新部署要求，教育部职业院校外语类专业教学指导委员会（以下简

称“外语教指委”）拟定于 2026 年 3月 26-29 日召开外语教指委 2026

年度工作会议暨教育强国建设背景下的职业教育外语教学改革与发展

研讨会。本次会议由外语教指委主办，天津商务职业学院、外语教学

与研究出版社承办。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容

1. 外语教指委工作会议

2. 教育强国建设背景下的职业教育外语教学改革与发展研讨会

二、参会人员

1. 工作会议：外语教指委委员、专委会委员及秘书处成员、协办单位

代表。

2. 研讨会议：外语教指委委员、专委会委员及秘书处成员；各职业院

校外语类专业负责人、骨干教师及相关教学管理人员；行业企业代表、

教育研究机构专家学者等。

三、会议信息

1. 会议时间：2026 年 3 月 26-29 日。

2. 会议地点：天津

教育部职业院校外语类专业教学指导委员会

2026 年 1月